SVLPI. Non pretiosa: nō marmorea & a modestia uoti sui & regi penuria mouet affectus. Cumulato ture: adhibita turis copia & aliorum odorum in rogo. Tuus: quæ hucusq; souisti. Eos odores: ut Crocum myrra balsama cynamama quæ solebant rogis nobilium iniici ut de Archemori statius scribit. Ut romana: ut efferatur a romanis: & fiat solemne funus. Virgi. pars ingenti subiere feretro triste ministerium. Feralis popa: funebris apparatus pmittit imagines triūphorum. Cantu: tybie & nenia deplorantiū ad tibiam. Ambiat ignem pyram circundet Vir. ter circu accensos cincti fulgeantibus armis errauere rogos ter moestum funeris ignem lustrauere. Proiectis: demissis nam per terram hastas trahebant. Arcam feretrū sandapilā. Lacerū. truncum. Siccos. nō unctos pingui & succis aromatum & oleo uino nuelle balsamo. Robora. ligna quibus uratur. Sor didus ustori niger & deformis cremator. Subiici. ut submittatur simulq; ipsa comburatur quod pfecto iussisset. Facem. aut subiiciebant pinguiores Virgi. & subiectam more parentum auersi tenuere facē. Vile: non charum. Subducit membris: subtrahit cadaueri. Neglecta. quā nemo seruat quod iam cōbustus a me attingeris. Compositum bustum. ordinata pyram: sed bustum prie est locus in quo corpus cōburitur. Cedis rogo: negligis comburi. ut des locū pō. Damna: subtractio nem lignorum.

OMNIBO. Non pretiosa. nō petit inquit: o fortuna pō. pro dignitate sua sepulchrū. Cumulato ture. scilicet rogis & cadaueri sicut mos erat antiquissimus Vir. congesta cremant turea dona. Nō pinguis. id est ex pinguibus aromatib;. sic enim solebant cuiuslibet generis aromatum superinducere cadaueri: cum rogo

superimpositum cremaretur. Pia colla: sic enim consueuerant. quod & nunc tenetur ut pars ingenti subiere feretro triste ministerium. Præferat: & nō petit: ut pompa funeris præcedat in qua sit quædam imago triūphi. id etiam antiquitus faciebant. quod nunc quoque seruatur. Tristi cantu. nenia carmen erat. quod laudā di gratia in funeris cantabatur ad tybiam. quod ex uerbo græco dicitur. enim græce significat ultimum. quia cantabatur in fine uitæ. alii dicunt neniam esse uocem querimoniae flentium. uidelicet a ne. ne. sunt qui dicāt neniam extreum carmen significare. ab extrema intestini parte. nam græce signifcat extreum. alii referunt ad extremitatem chordarū quæ ultima est cythara dicitur chorda acutis soni quod ultimum fit cantationis carmen de hac nenia loquic̄ hoc loco Lucanus. Merens exercitus pomam militarem significat. ter enim circuire solebant equites rogos cui superiniectum erat ducis cadauer. Virgi. & ipse describit. ter circum accensos cincti fulgentibus armis decurrere rogos. ter moestum funeris ignem lustrauere in equis. Proiectis armis: depositis insignibus. Da uilem magno: his omnibus omisis quæ fieri solent in funere magnoru ducū: satis est pō. ut uel uile sepulchrū ei cōcedas. Robo. i. ligna qb; qui bus rogos cadaueri construit. Victor. sordidus cremator nō desit. Non cornelia: quia pinguiores solebant subiicere facē uel uxori uiro: uel filius patri. Sit satis. i. sufficiat ad irā uestrā. si fortunæ succensetis pō. uel nimis iuidetis. Imperat: bene. quia ipsa fidolare nō potuisset subiicere facē. Abest. nā arrepta erat nauis uehebat cornelia cū pōpeii comitib;. Sic sat: hæc ubi dixit codrus uidit ingēte rogo: haud pcul inde ubi cuiusdā cadauer crematū fuerat. accessit ergo & igne cōstituit petes ueniam a manibus eius qcung; rogo crematus ē. Vi

le: id est cuiusdā plæbei. Suis: quia sui dereliquerat illud. Inde: ex illo rogo. Subducēs. s. a corpore. Vmbra: o anima. Neglecta: quæ nullo custode combureris. Nec ulli cara: quia si cara es: tui te custodirent usq; ad ultimū bustū. Iam compositū. quia rogo supimpositū cōburebatur. Manus hospita. i. mei hospitis externi. Si qd sensus post fata: respexit ad opinionē epicureorū falsam ac stolidā: q; anima simul cū corpore extīgue retur. Scio inquit si post mortem sensus aliquis superest: q; tu quoq; uolens ac libēs mihi cōcedes: ut ignem de tuo rogo suscipiā. Rogo: scilicet Pompei.

**C**SVLPI. Sparsis manibus: errante aia. Donec. n. corpus sepultū sit animæ errant Virg. Centū errant ānos uolitantesq; hæc littora circum. Sinus: gremiū ue stis quod prius arena strauerat: inde prunas ardentes supimposuerat. Peruolat: accelerat. Relatus: in mare retractus. Donuit: effodit. Fragmenta laceræ carinæ: ligna fractæ scaphæ. Scrobæ: fossa. Nulla strue: nul la lignorū cōgerie: nā solebant in medio regi totū eri gere sup quæ cadauer collocaretur. Admotus: a latere p̄ximus factus nō subiectus pensili corpori. O maxi me Codrus tanq; si hoc officio cadaueri sit iniurius ue niam petit. Vna: scipua. Si tibi: si minus molestū tibi fuisset iactari fluctibus & nō sepeliri q; tam miserande cōburi noli hæc aspicere: nā aduersum factū tuum ut hoc mihi liceat efficit. Tristior: molestior. Auerte: re moue noli aspicere. Iniuria sati: aduersitas iniusta qua a fato smeris. Belua: piscis. Quicquam: aliqd te indi gnū. Succensæ: cōbustæ. Romana: quod tibi aliquo solatio esse potest. Nostra manu: ipse enim te aduehā. Interea: anteq; ad Corneliā reseraris. Paruo saxo: mar more nō te digno. Nota busti: signum sepulchri tui. Placare: iusta & inserias soluere. Caput: quod his cine tribus deest. Inualidas: lentas & debiles. Fomite admo to: adhibitis aridis lignis & inutimentis. Carpitur: succeditur consumitur.

**C**OMNIBO. Teq; pudet: & non sine pudore hoc uides ut corpus tuū cremetur. Pōpeius uero in huma tus relinquatur. Plenusq; sinus: id est habēs sinus plenos: tanta cupiditate cōburendi ferebat. Fluctu relatus: quia dū inundaret mare poene a littorē in mariare tulerat corpus. Procul. i. ante oculos: nā utrumq; signifcat: & porro ab oculis & præoculis. Premunt nobile corpus: pro a nobili corpore nulla robora. sumuntur. hyppallage est significat aut nō altū & sublimen rogu structū: sicut p̄ qualitate fortunæ rogu strui solebat. Nulla strue: quod obscurus dixerunt poetæ: insequē tibus declarat ē ergo epexegesis id est expositio

supra exposito. Ille sedens iuxta codrus postquā rogo fragmentis nauis cōstructo pō. superimpo suit. ueniam an eo petit: si nō pro ipsius dignitate sepulchrum pararet. O maxime ductor: nā pom. sicut in hi storia legimus fama sui nominis totū orbem impleuerat: cum maxime reges atq; nationes bello subegisset. Vna: id est sola. Si tibi iactatu: id est si maluisset fluctibus maris dilacerari quā in hoc humili sepulchro sepe liri. iusta cā est cur mihi ignoscas cū hoc animo fecerim ne corpus tuum esca fieret alibus. piscibus & feris.

Tristior. id est tibi molestius est tale sepulchrū consequi: quam nullū. Officiis meis: hoc est ne cōsideres ui le meū officium: sed officii religionem & pietatē: quæ me induxit ut hoc facerem. Fati: dispositionis diuinæ quia usq; adeo sara tibi aduersa fuerūt ut periculū sit: ne si hoc uile sepulchrū nō consequaris lacereris oīno a feris & a litibus ideo non est nefas putandū: quod ego te hoc uili sepulchro condiderim. Audeat. s. aliquid contra corpus tuū. Quantū potes. quam celerime fieri potest benignus & libens cremeris. Exiguā: humili Romana manu: romani ciuis. Recusus: in hesperiam: id est si dii concesserint: ut in italiā redeā: nō paceat te hic iacere. Nec in se: tam humili sepultura. Cornelia accipiet: & accipiendo nostro utetur ministerio. In urnata: scilicet maiorum tuorum. Interea: id est dum tempus illud aduenerit. ut in sepulturam digniorem transserri possis. Signemus saxo: ut dignosci possit ubi nam reliquiæ tui corporis iaceanu. Vt nota: id est notatio & signum. Plenos. id est perfectos tuos honores: nam mortis honorem sepulchrum appellat.

Referat caput. ut totum corpus in uno sepulchro condatur. Excitat. incendit. Inualidas: infirmas flam

Teq; pudet sparsis pompeii manibus urī. Sic fat plenusq; sinus ardente fauilla Peruolat ad truncū qui fluctu pene relatus Littorē pendebat. summis dimouit arenas Et collecta pcul laceræ fragmenta carinæ Exigua trepid⁹ posuit scrobe: nobile corp⁹ Robora nulla pīmūt nulla strue mēbra recū Admot⁹ magnū nī subdit⁹ accipit ignis būt Ille sedens iuxta flamas o maxime dixit Ductor. & hespī maiestas nominis una Sit tibi iactatu pelagi si funere nullo Tristior iste rogu mancs animaq; potentē Officiis auerte meis: iniuria fati Hoc fas esse subet ne ponti belua quicquam Ne fera ne uolucres. ne s̄xui cæsarīs ira Audeat. exiguā quantū potes accipe flāmā Romana succensæ manu: fortuna recusus Si det in hespīam nō hac iū se de quiescent Tam sacri cineres sed te cornelia magne Accipiet. nostraq; manu trāsfūdet iurnam: Interea paruo signemus littora saxo.